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Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1916 kl. 8 f. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående 
väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
tillsättande av en jordkommission.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 186, har herr Venner- 
ström in. fl. hemställt,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj it anhålla om tillsättande av eu 
jordkommission med uppgift

att, på grundvalen å redan verkställda utredningar eller efter i mån 
av behov företagna undersökningar, hos Kungl. Magt föreslå åtgärder för 
återgång till kronan av sådana till bruks understöd av kronan upplåtna 
allmänningar, kronoskogar och hemman, där ändamålet med upplåtelsen 
genom brukens nedläggande förfelats;

att sådana åtgärder måtte främst avse under bruk skatteköpta hem
man, samt rekognitionsskogshemman i alla de fall, där villkoret om sko
garnas användning för sitt med donationen avsedda ändamål, bruksdrif
tens understöd, ej längre uppehölles, men även andra fall, där större do
mäner frångått kronan på ett sådant sätt, att skäl förefunnes för en under
sökning om huruvida statens rätt och bästa häri iakttagits.

I sitt över framställningen i fråga avgivna utlåtande, nr 74, hade 
utskottet hemställt, att riksdagen i anledning av förevarande motion ville 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kung]. Maj:t måtte vidtaga erfor
derliga åtgärder för att utredning snarast möjligt måtte kunna, på sätt 
kammarkollegium i utlåtande den 14 april 1916 antytt, verkställas angå
ende äganderättsförhållandena beträffande de grupper av fast egendmn, 
som i motionen avsåges samt eventuellt för riksdagen framlägga det för
slag för tillvaratagande av kronans eller enskildas intressen, vartill utred
ningen kunde föranleda.
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I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herrar Lindblad 
m. fl. ansett, att utskottet i sitt utlåtande bort hemställa, att berörda mo
tion ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomma protokollsutdrag har första kamma
ren med avslag å utskottets hemställan antagit det förslag, som innefatta
des i berörda, vid utskottets utlåtande fogade reservation, varemot andra 
kammaren bifallit vad utskottet i sitt utlåtande hemställt.

Då kamrarna sålunda beträffande förevarande fråga fattat stridiga 
beslut, vilka icke synas kunna sammanjämkas, samt densamma ej är av 
beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning, har frågan 
för denna riksdag förfallit, vilket utskottet härmed skolat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 24 maj 1916.

På jordbruksutskottets vägnar: 

RAOUL HAMILTON.
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